
FORMULARIO 2.2. (R.A.E.-5.1.5.) 
1/3 

RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DE ANTEPROYECTO DE EDIFICACIÓN 
0 O B R A NUEVA • AMPLIACION MAYOR A 100 M2 • A L T E R A C I O N • R E C O N S T R U C C I O N 

DIRECCION DE OBRAS -1. MUNICIPALIDAD DE : 

RIO BUENO 

REGION DE LOS RIOS B 
U R B A N O • R U R A L 

N- D E RESOLUCIÓN 

^2ñ 
F E C H A 

20-NOV-2017 
R O L S . l l . 

131-157 

V I S T O S : 
A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de iWunicIpalidades, 

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial el Art. 116, su Ordenanza General, y el 

Instrumento de Planificación Tenitorlal. 

C) La Solicitud de Aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el propietario y el arquitecto 

proyectista, correspondientes al expediente S.A.P. - 5.1.5. N° 
370 de fecha 06-Oct-2017 

14-Jun-2Q15 
D) El Certificado de Informaciones Previas N° 

E) La Solicitud N° 237 de Aprobación de Anteproyecto de Loteo con Construcción Simultánea de fecha 

R E S U E L V O : 

142 VIVIENDAS SOCIALES 1.- Aprobar el Anteproyecto de 

con destino{s) 

ubicado en calle/avenida/camino 

Lote N" manzana 

sector 

OBFÍA NUEVA, AMPÜACIÓN MAYOR A 100 ALTERACIÓN, RECQNSTRUcaÓN 

HABITACIONAL 

PROLONGACION AVDA. BALMACEDA 

Zona 

localidad o loteo 

Z-3 del Plan Regulador VIGENTE 

de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M., que forman parte de la presente autorización y que se 

encuentran archivados en el expediente S.A.P.-5.1.5. N° 

2.- Dejar constancia que su vigencia será de 

la O.G.U.C. 

a contar de la fecha de esta resolución, de acuerdo al Art. 1.4.11. de 
(1B0días-1 Año) 

3.- Establecer que la aprobación del futuro permiso de edificación queda condicionada a la tramitación previa, conjunta o 

simultánea de las siguientes actuaciones 

4.- Se deja constancia que el anteproyecto que se aprueba se acoge a las siguientes disposiciones especiales 

ART,121, ART. 122, ART 123, ART. 124, ART. 55 de la Ley Genoral de Urbanismo y Construcdonea; Otros. 

S.- INDIVIDUALIZACION DEL PROPIETARIO 
NOMBRE 0 RAZON SOCIAL del P R O P I E T A R I O R . U J . 

COMITE DE VIVIENDA LOS EÜCALIPTUS 65.143.375-4 

R E P R E S E N T A N T E L E G A L del P R O P I E T A R I O R.U.T. 

MARIA ANGELICA REYES ROSAS 11.078.484-8 

S.- INDIVIDUALIZACION DEL ARQUITECTO PROYECTISTA 
NOMBRE O RAZON SOCIAL de la Empresa del A R Q U f T E C T O {cuando coirasponda) R .UT . 

NOMBRE D E L A R Q U I T E C T O R E S P O N S A B L E R.U.T. 

NICOLAS SOTO BALBOA 8.939.870-3 



FORMULARIO 2.2. (R.A.E.-5.1.5.) 
2/3 

7.- CARACTERISTICAS PRINCIPALES DEL ANTEPROYECTO 

7.1.- DESTINO (5) CONTEMPLADO ( S) 

0 RESIDENCIAL 
Art. 2.1.25. O G U C . 

DESTINO E S P E C I F I C O : VIVIENDA 

• EQUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. O G U C . 

C L A S E Art. 2.1.33 O G U C ACTIVIDAD E S C A L A Art. 2.1.36, O G U C • EQUIPAMIENTO 
Art. 2.1.33. O G U C . 

• ACTIVIDADES PRODUCTIVAS 
Art. 2.1.28. O G U C . 

DESTINO E S P E C I F I C O ; 

• I N S F R A E S T R U C T U R A 
Art. 2.1.29. O.G.U.C. 

DESTINO E S P E C I F I C O : 

• O T R O S (especificar) 

7.2.- SUPERFICIE EDIFICADA 

UTIL (m2) COMUN (m2) TOTAL (m2) 

BAJO T E R R E N O 

S O B R E T E R R E N O 7.523,16 7.523,16 

TOTAL 7.523,16 7 

7.3.- NORMAS URBANISTICAS APLICADAS 

PERMITIDO P R O Y E C T A D O PERMrriDO P R O Y E C T A D O 

C O E F I C I E N T E D E CONSTRUCTIBILIDAD 1.5 NO APLICA C O E F I C I E N T E DE OCUPACIÓN DE S U E L O 70% NO APLICA 
C O E F I C I E N T E DE OCUPACIÓN P I S O S 
S U P E R I O R E S NO HAY NO APLICA DENSIDAD NO HAY 280,40HAB/HA 

ALTURA MAXIMA EN METROS o P I S O S NO HAY 2 PISOS ADOBAMIENTO kDOSAMIENT( NO APLICA 

RASANTE 60° 60° ANTEJARDIN OPTATIVO 1,6 

DiSTANCIAMIENTO 3.00-1.00 4.76/6.22 

ESTACIONAMIENTOS R E Q U E R I D O S 142 ESTACIONAMIENTOS P R O Y E C T O 142 

DISPOSIC IONES E S P E C I A L E S A Q U E S E A C O G E R A E L P R O Y E C T O 

D.F.L-N'2da 1959 • ¡-^y N° 19 537 Copropiedad 
— Inmobiliaria • Proyección Sombras Art. 2.6.11. O G U C • Segunda Vivienda Art. 6.2.4. O G U C 

• Conjunto Armónico Art. 2.6.4. O G U C • Beneficio Fusión Art. 63 L G U C • Conj. Viv. Econ. Art. 6.1.8. O G U C 

• Otro (Especif icar) 

AUTORIZACIONES E S P E C I A L E S L G U C 

• Art. 121 • Art.122 • Art. 123 • Art.124 • Art. 55 • Otro( especificar) 

EDIFICIOS D E U S O PUBLICO • TODO • P A R T E • NO 

7.4.- NUMERO DE UNIDADES TOTALES POR DESTINO 
VIVIENDAS 142 OFICINAS 

L O C A L E S C O M E R C I A L E S E S T A C I O N A M E N T O S 

O T R O S ( E S P E C I F I C A R ) : 

PARA A N T E P R O Y E C T O S DE CONDOMINIO TIPO B 

S U P E R F I C I E TOTAL DE T E R R E N O CANTIDAD DE SIT IOS R E S U L T A N T E S 

12.002,21 143 



FORMUURIO 2.2. (RAE.-5.1.5.) 
313 

8.- CONSIGNACIÓN D E D E R E C H O S ( A R T . 126 L . G . U . C . U L T I M O I N C I S O ) 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

C L A S I F I C A C I Ó N m2 

C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N C L A S I F I C A C I O N ( E S ) D E L A C O N S T R U C C I Ó N 

P R E S U P U E S T O $ 
S U B T O T A L 1 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 
D E S C U E N T O P O R U N D A D E S R E P E T I D A S Í - ) $ 
S U B T O T A L 2 D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % $ 
T O T A L D E R E C H O S M U N I C I P A L E S % S 
M O N T O C O N S I G N A D O A L I N G R E S O S O L I C I T U D G . I . M . N ' F E C H A : !-) $ 
T O T A L A P A G A R $ 
G I R O I N G R E S O M U N I C I P A L N° F E C H A 

NOTAS: ( S O L O P A R A S I T U A C I O N E S E S P E C I A L E S D E L A A U T O R I Z A C I Ó N ) 

MPRIMIR 


